
Tisknuto: 31.05.2024  15:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Účetnictví
KDMML/YAUCE  / 3

Pracoviště / Zkratka KDMML / YAUCE
Název Účetnictví

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 20 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 7 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KDMML/XAUCE

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnout studentům základní znalosti a dovednosti z účetnictví podnikatelských subjektů, včetně sestavení
účetní závěrky. V rámci předmětu je pozornost zaměřena na základní zákonnou úpravu účetnictví v ČR, na základní účetní
principy a zásady a na základní účetní operace v oblasti majetku a závazků, nákladů, výnosů a výsledku hospodaření.

Požadavky na studenta

Zkouška je stanovena v souladu se Studijním a zkušebním řádem Univerzity Pardubice.

Obsah

Účetní soustavy v ČR
Majetková a kapitálová struktura podniku, rozvaha a hospodářské operace
Základy účtování, druhy účtů, směrná účtová osnova, účtový rozvrh
Inventarizace a úschova účetních záznamů
Účtování krátkodobého finančního majetku
Účtování zásob
Daň z přidané hodnoty a její účtování
Účtování dlouhodobého majetku
Zúčtovací vztahy
Účtování o nákladech a výnosech
Kapitálové účty a dlouhodobé závazky

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se zvládnutí základů podnikové ekonomiky.

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:54



Strana: 2 / 3

Po absolvování předmětu se student orientuje v základech finančního účetnictví, umí pracovat s účty, účetními doklady a sestavit
účetní výkazy. Zná nejdůležitější účetní principy a zásady, základní pravidla účtování a orientuje se v právních předpisech
týkajících se dané problematiky. Dokáže posoudit ekonomickou výkonnost podniku.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Helena Becková, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Helena Becková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Skálová, J., Suková, A. a kol. Podvojné účetnictví 2022. 2022. ISBN 978-80-271-3595-0.•  Základní:
Novotný, P. Účetnictví pro úplné začátečníky 2022. 2022. ISBN 978-80-271-3597-4.•  Základní:
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.•  Základní:
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.•  Základní:
Hemžská, A. Účetnictví: studijní opora. 2012.•  Rozšiřující:
České účetní standardy pro podnikatele.•  Doporučená:
Marková, H. Daňové zákony 2022 - Úplná znění k 1. 1. 2022. 2022. ISBN 978-80-271-3551-6.•  Doporučená:
Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v
soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 60
Samostatná kritická četba 30
Příprava na zkoušku 70
Kontaktní výuka 20

180Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:54



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 ZS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 ZS2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 3. ročník
povinné
předměty

A 3 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:54


